Соглашение
о сотрудничестве

г. Тольятти «а 20-е
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Тольяттинский государственный университет», в лице ректора М.М.
Криштала, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Университет,с одной
стороны, иМуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа
Тольятти «Школа№13 имени Бориса Борисовича Левицкого»,в лице директора школыВ.И.
Илюшкиной, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Школа, с другой
стороны,вместе именуемые Стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
Предметом настоящего соглашения является сотрудничество Университета и Школыв рамках
Школьного университета безопасности, создающее условиядля:
— развития творческих способностей обучающихся, в соответствии с их интересами и
наклонностями;
— обеспечения расширенного уровня овладения знаниями и умениями по профилирующим
дисциплинам (основы безопасности жизнедеятельности, химия, экология, физика,
информатика);
— осуществления профилизации, воспитания устойчивого интереса к избранному профилю;
— обеспечения преемственности между общим и высшим образованием, более эффективная
подготовка выпускниковк освоению программ высшего образования;
— профессиональной ориентации учащихся на сферу деятельности в области техносферной
безопасности, информационной безопасности и развития профессионального самоопределения.

2. Обязательства Сторон
2.1. Университет обязуется:

2.1.1. Организовать и проводить встречи и консультации учащихся с преподавателями
Института инженерной и экологической безопасности Тольяттинского государственного
университета, представителями-партнерами Школьного университета безопасности.

2.1.2. Проводить экскурсии в организации, являющиеся партнерами Школьного
университета безопасности: АО «АВТОВАЗ», ПАО «КуйбышевАзот», ООО «Газпром трансгаз
Самара», Главное управление МЧСРоссии по Самарской области, ООО «Тольяттикаучук».

2.1.3. Организовать и проводить квесты по безопасности, профориентационные митапы,
конкурсыпроектов.
2.2. Школа обязуется:

2.2.1. Организовать и контролировать участие обучающихся в мероприятиях Школьного
университета безопасности.

2.2.2. Содействовать проведению профориентационной работы в рамках Школьного
университета безопасности.

2.2.3. Организовать деятельность Школьного университета безопасности в соответствии
с Уставом и правилами внутреннего распорядка общеобразовательной организации.

3. Иныеусловия
Настоящее соглашение не предусматривает финансовых обязательств сторон. Все

финансовые вопросы решаются сторонами путем заключения отдельных договоров.
Настоящее соглашение действуетв течение5 лет и вступает в силу с момента его подписания

сторонами.

В случае отсутствия письменного уведомления о расторжении за месяц до окончания
действия соглашения, настоящее соглашение считается автоматически пролонгированным на
следующийтакой жесрок.

Настоящее соглашение может быть расторгнуто по соглашению сторон, а также любой из
сторон в случае незаинтересованности в продолжении сотрудничества, либо неисполнения или
ненадлежащего исполнения другой стороной принятых на себя обязательств. Сторона,
расторгающая соглашение в одностороннем порядке, обязана письменно известить об этом
другую сторонув срокне менеечемза | (один) месяц до момента расторжения соглашения.*

4. Заключительные положения
Все изменения, дополнения настоящего соглашения действительны лишь в том случае, если

они оформленыв письменном виде и подписаныобеими сторонами.
Все спорыи разногласия по вопросам исполнения обязательств по настоящему соглашению

разрешаются путем переговоров между Сторонами.
Настоящее соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. Адреса и подписи сторон
Университет Школа

федеральное государственное бюджетное Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение высшего общеобразовательное учреждение городского
образования «Тольяттинский округа Тольятти «Школа№13 имени Бориса
государственный университет» Борисовича Левицкого»
445020, Самарская область, 445017, Самарская область, г. Тольятти,
г. Тольятти, ул. Белорусская,14 Молодёжныйбульвар, дом 28 (1 корпус)

/В.И. Илюшкина/